
 لهت هيلاله بې عدالتۍ څخه د عد

 
 :خبر

کا    ۷  امل  پ  کې د فساد   فابریک اوسپنې ویلې کو و  د ا عزیزه ومړ  وزير نواز شریف ووه  وو   یوې احتسابي محکمې، پخواني

 ایت ورکړ. )سرچین : داون(بند محکوم کړ او د فلګشیپ پانګونې پ  برخ  کې یې ورت  بر

 تبصره:

د دوی پ  نظر څرنګ  پ  ملي حساب ورکونې دفتر باندې باور د محکمې دې پرېکړې، د خلکو ډول ډول غبروونون  را وپارول، چې 

چې ټول  وو بیا پ  دې تم   ونور  ویو جراحي عملیات و، ځین ست پ  ډور کې د نواز شریف د فسادوکړل شي. ځینو وویل، چې دا د سیا

 وکېښودل وو، چې د وېرو کې  ۹۱۱۱ ( بنسټ پ NABد حساب ورکونې ملي دفتر ) مفسدین غل  ب  عدا ت ت  را کش کول کیږ .

   مخکې  یوه قضی  و ېږل شي، مخکې ل  چې د حساب ورکونې ملي دفتر ت پېژندل وو، ن  د عدا ت  پاره. کو پاره د یو سمبول پ  بڼ  

،  ړنې وتېدفتر پ  اړه داسې څ دغ د . ون  شيترې  بایدوفصل تم  ، چې قضی  وکمن  اعلانو  او د حل ل شيو یباید دا پ  پام کې ون

اب د هغ  بند  مړینې چې د حس پ  دې وروستیو کېمانۍ را پیدا کړې. و هیسې ځنډو ې ووې. دغې ځنډونې یو  ړ بدوراچې د کلونو 

ه، یا در ودبند  روغتیایي مرستې ت  اړت دغ ورکونې ملي دفتر پ  حبس کې  زو نې پ  لاس مړ وو، د ډېری خلکو غبروونون  را وپارول، 

پ نایت ټحق ورسېد، زموږ پر وجدان یو  وی وذار دی او د دغ  جمړی، چې د عدا ت حاصلونو مخکې پ   د هغ  استاد پ  زو نو تړ ی

 و . ېهغوی پر کورنۍ کې د تل  پاره پاتب  د 

ې توروست  درې ځل  پ  خپل  څوکۍ پا     هغکې د پاکستان د  ومړ  وزیر پ  حیث وټاکل وو،  م۹۱۱۱نوازشریف پ   ومړ  ځل پ  

شریف، چې زامن نواز ، چې د وروستیو تورونو پ  اړه خپل نظر څروند کړ . وو. پ  پاکستان کې حاکم قانون نوازشریف ت  فرصت ورکړ

ې ییې    هېواده بهر اوسي او د راتلو هیڅ وونتیا یې هم ن   یدل کيږ ،    یو سخت حا ت سره مخ دی، ن  یوازې دی، بلکې د ووند 

هورو ک  موږ د مشوا ی را څروند شي. ڼو ر دلي نظام، غیر کړو، موږ ت  ب  د عک  دغ  حا ت ت  ژوره کتن  و    اغېزمن ووی.هم    دغ  حا ت

چې موږ ب  هیڅکل ، ملي غلاووې دارایۍ تر لاس  ن  کړو،  ، ن  یوازېومجرمانو د بدنامۍ او د هغوی د رسینیزې محاکمې واهدان و 

 و وقار یې پلور ی. عزت ا شي، چې د خلکو لمجرمانو ت  سزا ورن  کړ  وې هیڅکل  ب  هغبلک



خصي کل  د ود کارونې وړ دی، چې هیڅعدا ت او عدلي نظام تعریف کړی. دا نظام پ  بشپړه    بل  ور  اسلام پ  ه  څرونده توو  

. د شي را کشکو ی  د نوازشریف او علي زردار  پ  وان مجرمان عدا ت ت  ن بسنټون  هیڅکل  څېرپ   NABوټو  پاره نشي کارېد ی. د 

ټاکل    ور  و د جرم سزا باید د هغ  د خپل قانون   پښو لاندې کړی، د دها ل  سبحان  وتعا ی قانون یې تر  دوی  وی جرم دا دی، چې د

کو ی و ا  ، چې بشپړ قضایي توان  ر و مشر  ک یېهغ  قاضي فساد پ  ووت  کو ، چې   ظالمالم ةمحکم شي. د شریعت    مخې

د خلکو  ې، بلکیعدا ت د بدل اخستلو پ  معنی ن  ددو تي کسان، حتی د حکومت مشرتاب ، محاکم  او    دندې ووه  کړی.  چې شي

د خلکو  دو ت ر  کو و یوه لاره ده. دا ن  یوازې ټو نې ت  مساوات را وړ ، بلکې پت و و پ  وخت کې د برابرۍ د رامنځد چارو د سمبا

 باور هم زیاتو .

ا َ  يأَمُْركُمُْ أنَ تؤَُدُّوا الْْمََاناَتِ إلََِٰ أهَْلِهَا وَإذَِا حَكَمْتمُ بيََْْ ا نَّاسِ أنَ تحَْكمُُوا بِا عَْدْلِ إنَِّ إنََّ ا لَّ ﴿ َّّ يعَِظكُُم بِِ  إنَِّ ا لََّ  كاَنَ سَمِيع   ا لََّ  نعِِ

 [۸۵]نسا: ﴾بصَِير ا

  اهل ت  وسپارئ. کل  چې د خلکو پ  منځ کې فیصلخپل تاسې ت  حکم کو ، چې امانتون   مسلّنانو! ا ل  )سبحان  وتعا ی(ژباړه: 

ت  پ  دې سره ډېر  وی نصیحت کو . پ  باور  ډول ا ل  )سبحان   ووکړئ، ا ل  )سبحان  وتعا ی( تاس کوئ، نو پ  عدا ت سره یې

 وتعا ی( اورېدونکی او  یدونکی دی.

  دفتر لپاره مطبوعاتيمرکزي د ب التحریر ز حد 

 اخلاق جهانلیکواله: 


